PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA

 ESTADO DO PARANÁ
 Avenida XVI de Novembro, n° 1089, Dona Chica – Fone (46) 3245-1130

CEP – 85548-000          Honório Serpa – PR

EDITAL Nº 07-F, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2025.

DIVULGAÇÃO DOS INSCRITOS HOMOLOGADOS NO PROCESSO SELETIVO DO

PROGRAMA JOVEM APRENDIZ – 2025

O Prefeito Municipal de Honório Serpa, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais

e considerando o disposto na Lei Municipal nº 616/2014, de 17 de dezembro de 2014, que institui o

Programa de Aprendizagem no âmbito municipal e, ainda, com fundamento no art. 37, IX, da

Constituição Federal, e CONSIDERANDO o conteúdo do Edital nº 07-A/2025, que dispõe sobre, a

abertura de inscrições e as normas para a realização de processo seletivo visando o preenchimento e

complementação de vagas para contratação de aprendizes para formação em Assistente

Administrativo, a fim de atender à necessidade de excepcional interesse público, publicado no Diário

Oficial dos Municípios do Paraná, no dia 23/10/2025, Edição 3391, torna pública a lista de

ensalamento, conforme as normas estabelecidas no edital de abertura.

1. Relação dos Candidatos Inscritos Homologados

A Prefeitura Municipal, por meio da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Jovem

Aprendiz 2025, após a conferência das inscrições homologadas, divulga a distribuição dos

candidatos por sala para a realização da prova objetiva, a ser aplicada em 07 de novembro de 2025

(sexta-feira), nas dependências da Escola Municipal Maria Francisca dos Santos, localizada na Rua

José Alves de Mello nº 270, Bairro Ito Scheibe, Honório Serpa – PR.

A lista nominal completa dos candidatos e seus respectivos locais de prova (salas) será

publicada em anexo a este edital, organizada conforme a distribuição definida pela Comissão

Organizadora.

2. Organização do Ensalamento

O ensalamento foi elaborado de acordo com os critérios estabelecidos no Edital nº 07-A/2025,

considerando a quantidade de candidatos, a capacidade das salas e a logística necessária para a

aplicação da prova.

3. Local e Horário das Provas

A prova objetiva será aplicada em 07/11/2025, no horário das 13h00 às 17h00, conforme

previsto no edital de abertura. Os portões serão abertos às 12h00 e fechados pontualmente às 13h00.

Recomenda-se que o candidato compareça com antecedência mínima de 15 minutos, portando

PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA

 ESTADO DO PARANÁ
 Avenida XVI de Novembro, n° 1089, Dona Chica – Fone (46) 3245-1130

CEP – 85548-000          Honório Serpa – PR

documento de identidade original e caneta esferográfica azul ou preta.

4. Divulgação e Acompanhamento

Este edital será afixado no mural da Prefeitura Municipal de Honório Serpa, divulgado no site

oficial www.honorioserpa.pr.gov.br e publicado no Diário Oficial dos Municípios do Paraná.

É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações e comunicados

oficiais relativos ao certame.

Gabinete do Prefeito Municipal de Honório Serpa, Estado do Paraná, em 05 de novembro de 2025.

JOÃO CARLOS GARBIN

Prefeito Municipal

http://www.honorioserpa.pr.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA

 ESTADO DO PARANÁ
 Avenida XVI de Novembro, n° 1089, Dona Chica – Fone (46) 3245-1130

CEP – 85548-000          Honório Serpa – PR

ANEXO I

SALA 01

1. ANDERSON RUAN ALMEIDA

2. ADRIANO CECHET

3. ALISSON MATEUS ARAUJO DA SILVA

4. ANELIZE DE OLIVEIRA

5. CAMILY LOPES CRESTANI

6. CAUA DOS SANTOS GARCIA

7. CRISTIAN CAUE GNOATO

8. DANDARA MOREIRA ZENI

9. DANIEL DE CAMARGO

10. DHIEISSON PIETRO DE ASSIS

11. DIONATAN MOREIRA

12. EDUARDO ANDREIS

13. ELIAS GABRIEL MORAES

14. ELIEZER LUAN CAVALHEIRO KRAUSS

15. EMANUEL CORDONI

16. EMILI ASSUNÇÃO BRINKMAM

17. ENZO GABIREL DA ROSA

18. FABIOLA CAOANE DA SILVA

19. FELIPE BETTINGER DA LUZ

20. FELIPE DE MELLO LIMA

21. GABRIELA WASCZUK

22. GUILHERME DOS SANTOS

23. GUSTAVO CARNIMKE PEREIRA

24. ICARO MURILO DO AMARAL PIZZI

25. JEAN LUCAS DE LIMA SANTOS

26. JENNIFER RAYANE DA CRUZ

27. JOSE EDUARDO DA MAIA SIQUEIRA

28. KAILAINE YARA RODRIGUES DOS SANTOS

29. KAIQUE ANTONIO SANTOS DE BORTOLI

30. LAYSA DE PAULA LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA

 ESTADO DO PARANÁ
 Avenida XVI de Novembro, n° 1089, Dona Chica – Fone (46) 3245-1130

CEP – 85548-000          Honório Serpa – PR

SALA 02

31. LIVYA KAUELI DE LIMA TRAVISANI

32. LOREN KAROLYNE NOGUEIRA

33. LORENZO RIBEIRO DE MELLO TELPIZOV

34. LUCAS EDUARDO DOS SANTOS

35. LUCAS RAFAEL BECK

36. LUIZ FELIPE MORESCO BONGIORNO

37. LYANDRA APARECIDA DO SANTOS

38. MARIA CLARA DOS SANTOS

39. MATHEUS DE SOUZA VITORIO

40. MATHEUS RAMOS RIBEIRO

41. MILENA VITORIA SCHIEFEDCKER

42. MIRIA GABRIELA CAMARGO RIBEIRO

43. MURILO RAFAEL KRUMM

44. NICOLY VICTORIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS

45. OLAVO SANTOS SAGEBIN

46. PEDRO HENRIQUE GARCIA PORTES

47. PIETRO AUGUSTO ALBINO

48. RAFAEL DE LIMA SOARES

49. SABRINA CLARA GNOATO

50. SAMEUL BORBA MACIEL

51. STHEFANY GABRIELI CASTANHA SANTOS

52. TAINA ALVES HEIN

53. TAUANI SOARES CORREA

54. THIAGO WILLIAN PACHECO DE MOURA

55. VICTOR NATHAN DA SILVA NARCISO

56. VINICIUS FERREIRA TAMANHO

57. VINICIUS GOLLUB

58. VITOR AUGUSTO DOS SANTOS

59. VITOR MATEUS ARRUDA ALVES

60. WESLEY RAFAEL DE SOUZA

61. WILLIAM GABRIEL DOS SANTOS RAMOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA

 ESTADO DO PARANÁ
 Avenida XVI de Novembro, n° 1089, Dona Chica – Fone (46) 3245-1130

CEP – 85548-000          Honório Serpa – PR

SALA 03

KAUAN CESAR DO NASCIMENTO

		2025-11-05T10:49:52-0300
	JOAO CARLOS GARBIN:96043377934